
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 159/2018 – 25 de Setembro de 2018 
 

1/3 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA 0981425 CAHL/NUGTEAD 01, 02, 06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29 e 30 de agosto de 2018 23007.00022808/2018-14 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

 Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CALINE GOMES FERRAZ 1454639 CETEC 23 a 28/9/2018 23007.00023744/2018-59 DEFERIDO Atividades de pesquisa no CNPEM – LNBio, em Campinas – SP. 

DANIELA ABREU MATOS 1567617 CAHL 25 a 27/9/2018 23007.00023267/2018-37 DEFERIDO Participação em banca de tese de doutorado, na UFRJ. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DAIANA CONCEIÇÃO SOUZA 1652145 CETENS/NUGTESP 21/9/2018 23007.00023746/2018-05 DEFERIDO 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 21/9/2018 23007.00023754/2018-80 DEFERIDO 

EVANDRO DE OLIVEIRA MAGALHÃES FILHO 3064953 CCS 20/9/2018 23007.00023658/2018-53 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 20/9/2018 23007.00023754/2018-80 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO 3038194 HUMV 28/8/2018 784,91 5 FSA x CDA 23007.00021299/2018-17 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 159/2018 – 25 de Setembro de 2018 
 

2/3 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LEONARDO DE FREITAS NETO 1752875 SUPAI 20/9/2018 650,19 5 SAJ x CDA 23007.00023634/2018-22 DEFERIDO 

MARCEL TELES DE OLIVEIRA PEDREIRA 1735813 ASCOM 28/8/2018 93,36 1 FSA x CDA 23007.00021092/2018-77 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 CCS/SECAD 17/9/2018 a 14/12/2018 23007.00023290/2018-95 DEFERIDO 

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 CETEC/NUGTEAC 21/9/2018 a 11/2/2019 23007.00023568/2018-58 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DAIANA CONCEIÇÃO SOUZA 1652145 CETENS/NUGTESP 21/9/2018 23007.00023746/2018-05 DEFERIDO 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 21/9/2018 23007.00023754/2018-80 DEFERIDO 

EVANDRO DE OLIVEIRA MAGALHÃES FILHO 3064953 CCS 20/9/2018 23007.00023653/2018-91 DEFERIDO 

EVANDRO DE OLIVEIRA MAGALHÃES FILHO 3064953 CCS 20/9/2018 23007.00023658/2018-53 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 20 a 24/9/2018 23007.00023752/2018-37 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 159/2018 – 25 de Setembro de 2018 
 

3/3 

 
PORTARIA Nº 636, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar AGENOR LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1167737, para exercer em substituição, nos períodos de 25/06 a 29/06/2018 e 16/07 a 
04/08/2018, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Acompanhamento Acadêmico da PROGRAD, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Thiago Louro de 
Araujo. 

 
Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 25/9/2018 a 09/10/2018 23007.00023753/2018-10 DEFERIDO 


